%%
o.., A

MUNICIPIO DE CAMINHA

PROCEDIMENTO CONCURSAL PARA CONSTrruIçÃo DE RELAÇÃO JURÍDICA DE EMPREGO PÚBLICO

POR TEMPo INDETERMINADO DE UM ASSIerNTE OPERACIONAL DA CARREIRA GERAL DE ASSISTENTE

OPERACIONAL PARA A DIVISÃO DE COESÃO SOCIAL, EDUCAÇÃO, CULTURA, TURISMO E DESPORTO

APOIO PISCINAS/NADADOR-SALVADOR

ATA DA REUNIÃO DO JÚRI — N.? 3

Aos três dias do mês de outubro de dois mil e vinte e três, reuniu o júri do procedimento

concursal em epígrafe, constituído pela Presidente do Júri Angelina Maria Esteves, Chefe de

Divisão de Coesão Social, Educação, Cultura, Turismo e Desporto; pelos/as vogais efetivos/as,

Ana Veloso Dourado Ferreira, Chefe de Divisão de Administração e Finanças Municipais, Pedro

Fernandes, Técnico Superior/Desporto e Paula Cristina Valença Dias, Técnica

Superior/Psicologia e pelo vogal suplente, Alberto José Gomes, Chefe de Unidade Intermédía

3.9 grau, com os seguinte objetivos:

1. Elaborar a lista definitiva dos candidatos excluídos e admitidos ao procedlmento;

2. Proceder à notiflcação dos candidatos admitidos para a realízaáo do 1.9 método de

seleção — Prova de Conhecimentos, nos termos do artigo 6.9 da Portaria n.o 233/2022,

de 09 de setembro.

Dado início à reunião, e não se tendo verificado a existência de qualquer pronúncia em sede

de audiência de interessados, o Júri deliberou, por unanimidade, aprovar a seguinte lista

definitiva de candidatos admitidos aO procedimento ConcursaI:

. JOÃO ALFREDO GUARDÃO CARVALHO

. RICARDO JORGE DA SILVA CAMPELO

CONVOCATóRIA PARA A REALIZAÇÃO Do 1.9 MÉTODO DE SELEÇÃO

Nos termos do artigo 6.9 da Portaria no 233/2022 de 09 de setembro, Ojúri deliberou notificar

os candidatos admitidos ao procedimento Concursal comum, aberto pelo aviso 11286/2023,

publicado no Diário da República 2.5 série no 112 de 12 de junho de 2023 e na BEP —

OE202306/0166, para a Prova de Conhecimentos (PC), que se irá realizar no dia 21 de outubro

1/2

(* Ya

Wma

MUNICIPIO DE CAMINHA

de 2023 pelas 09h30, nas instalações da Escola Básica e Secundária de Caminha, sita na Praça

Carolina Santiago 4910-603 Vilarelho.

Prova de Conhecimentos (PC): A prova de conhecimentos de conteúdo de natureza genérica e

específica, incluindo o adequado conhecimento da llngua portuguesa, de realização indlvidual,

revestirá a forma escrita, efetuada em suporte de papel, sendo constituida por questões de

escolha múltipla e por questões de verdadeiro e falso,

A Prova de Conhecimentos terá a duração de 90 minutos.

Os candidatos durante a realização da Prova de Conhecimentos poderão consultar os diplomas

legais, apenas em suporte de papel.

Não é permitida a consulta de documentação em formato digital e a utilização de qualquer

meio eletrônico durante a realização da Prova de Conhecimentos.

Os candidatos deverão comparecer 15 minutos antes da hora indicada, fazendo-se acompanhar

de documento de identificação válido: Cartão de Cidadão ou Bilhete de Identidade.

E não havendo outros assuntos a tratar no que se refere a este concurso, foi lavrada a presente

ata que, depois de lida e achada conforme, vai assinada pelos membros do júri.

Ojúri deliberou, por unanimidade, afixar a presente ata em local público e publicitar na página

eletrônica da autarquia, www.cm-caminha.ot (Viver/Doeumentação/Recursos

Humanos/Procedimentos Concursais e Recrutamento/2023 — Procedimentos em Curso]

0E202306/0166 - Concurso L (um assistente operacional - Apoio piscinas/Nadador Salvador).

Presidente
,

l , .
WL ,uL %

'(Ang | a Maria Esteves)

Vogal Eietlvo Vogal fetivo

'!

Ãna Veloso Dourado Ferre'zal (P, dro Fernandes) %

ogal Efetivo Vogal Suplente

Gui) Ut &? 910 Lazhlà
(Paula Cristina Valença Dias) (Alberto José Gomes)

2/2